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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2021

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO      18.058.819.492      9.353.336.327      14.527.636.144 -      3.531.183.348

 1 PROGRAMA CENTRAL       9.353.336.327      14.527.636.144     18.058.819.492 -      3.531.183.348

 0001 PROGRAMA CENTRAL       9.353.336.327      18.058.819.492      14.527.636.144 -      3.531.183.348

1

2

ATENCIÓN DE RECLAMOS CIUDADANOS

CERTIFICACIÓN A OBJETORES DE CONCIENCIA

      8.093.127.642

      1.260.208.685

     12.493.335.022

      5.565.484.470

     11.374.549.488

      3.153.086.656

-      1.118.785.534

-      2.412.397.814
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
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      4.388.542.712
        111.358.472

                  0
        234.380.000
        647.514.453
        959.800.000

                  0
         60.482.765

                  0
                  0
                  0

         43.181.480
                  0

         48.980.000
                  0
                  0
                  0

        690.556.000
                  0

          2.040.000
                  0

        671.653.750
                  0
                  0

         17.369.790
                  0

         25.186.220
                  0
                  0
                  0

             82.000
                  0

        170.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         22.000.000

                  0
         14.000.000

                  0
        398.716.745

                  0
         10.500.000

                  0
         17.500.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         20.325.940
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.360.000
                  0

        792.806.000
                  0
                  0
                  0

      6.650.314.068
        167.037.708
        568.112.648
        207.385.718
      2.143.331.394
        551.116.667
        135.290.000
         68.482.765

                  0
                  0
                  0

         60.948.624
                  0

         40.449.756
                  0
                  0
                  0

        866.770.259
                  0

         37.308.665
                  0

        672.000.000
         10.829.760

                  0
         35.012.424

                  0
         68.486.752

                  0
                  0
                  0

            182.934
                  0

        170.000.000
                  0

          4.358.880
                  0

          5.916.000
                  0

         30.000.000
                  0
                  0

        270.000.000
         17.500.000
         30.000.000
        639.340.470
        823.899.180
         13.500.000
        780.000.000
         27.500.000
         30.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        142.500.000
                  0

        120.000.000
                  0
                  0
                  0

        685.000.000
                  0

         51.000.000
                  0

        796.800.000
         30.000.000

                  0
         33.550.000

      6.650.314.068
        167.037.708
        568.112.648
        205.311.861
        917.627.335
      1.060.000.005
         15.290.000

                  0
         27.720.000
         27.720.000
         13.042.765

                  0
         10.948.624

                  0
         10.500.000
          4.949.756
         20.000.000

                  0
        796.918.844

                  0
          6.066.192

        672.000.000
                  0

          4.080.832
                  0

         21.008.697
                  0

          2.712.600
         24.021.192
          1.752.960

                  0
            182.934

                  0
        134.000.000

                  0
          2.358.880

                  0
          2.916.000

                  0
          7.955.587

                  0

         72.000.000
         17.325.000
         30.000.000
        582.326.656
        114.027.628
         32.500.000
        195.000.000

                  0
                  0

          9.999.990
         22.000.000
          9.999.990
         16.500.000
          7.500.020
         11.500.000

                  0
         20.000.000

                  0
         20.000.000
         10.000.000
         40.000.000

                  0
        250.000.000

                  0
        600.000.000
        839.055.000

                  0
          5.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0

-          2.073.857
-      1.225.704.059

        508.883.338
-        120.000.000
-         68.482.765

         27.720.000
         27.720.000
         13.042.765

-         60.948.624
         10.948.624

-         40.449.756
         10.500.000
          4.949.756
         20.000.000

-        866.770.259
        796.918.844

-         37.308.665
          6.066.192

                  0
-         10.829.760

          4.080.832
-         35.012.424

         21.008.697
-         68.486.752

          2.712.600
         24.021.192
          1.752.960
-            182.934
            182.934

-        170.000.000
        134.000.000
-          4.358.880
          2.358.880

-          5.916.000
          2.916.000

-         30.000.000
          7.955.587

                  0

-        198.000.000
-            175.000

                  0
-         57.013.814
-        709.871.552

         19.000.000
-        585.000.000
-         27.500.000
-         30.000.000

          9.999.990
         22.000.000
          9.999.990
         16.500.000
          7.500.020
         11.500.000

-        142.500.000
         20.000.000

-        120.000.000
         20.000.000
         10.000.000
         40.000.000

-        685.000.000
        250.000.000

-         51.000.000
        600.000.000
         42.255.000

-         30.000.000
          5.000.000

-         33.550.000
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Clase Programa  : 
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Actividad :

Actividad :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO      18.058.819.492      9.353.336.327      14.527.636.144 -      3.531.183.348

 1 PROGRAMA CENTRAL       9.353.336.327      14.527.636.144     18.058.819.492 -      3.531.183.348

 0001 PROGRAMA CENTRAL       9.353.336.327      18.058.819.492      14.527.636.144 -      3.531.183.348

2 CERTIFICACIÓN A OBJETORES DE CONCIENCIA       1.260.208.685       5.565.484.470       3.153.086.656 -      2.412.397.814
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PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS MENORES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
        239.394.820

                  0
                  0
                  0

        180.800.000
                  0
                  0

        480.000.000
                  0

        154.700.000
                  0

         20.000.000
                  0

         26.985.000
                  0

          7.979.000
         49.533.000
          1.650.000

                  0
        111.770.372

            435.000
                  0

         10.000.000
                  0

         30.000.000
                  0

         10.000.000

         26.985.000
-        239.394.820

          7.979.000
         49.533.000
          1.650.000

-        180.800.000
        111.770.372

            435.000
-        480.000.000

         10.000.000
-        154.700.000

         30.000.000
-         20.000.000

         10.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :


